

证券代码: 002147

证券简称: 新光圆成

公告编号: 2020-079

## 新光圆成股份有限公司 2020 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人虞江威、主管会计工作负责人于海洋及会计机构负责人(会计主管人员)于海洋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	13,157,728,454.66	13,738,832,575.71	-4.23%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,718,105,904.85	2,733,656,273.72	-37.15%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	404,047,230.00	48.42%	1,189,532,786.30	-11.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-688,317,794.63	-377.35%	-1,011,881,266.62	-279.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-114,299,981.32	19.63%	-337,156,034.26	-6.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-91,639,166.87	-413.35%	-24,775,047.34	-70.87%
基本每股收益（元/股）	-0.3765	-377.19%	-0.5535	-279.63%
稀释每股收益（元/股）	-0.3765	-377.19%	-0.5535	-279.63%
加权平均净资产收益率	-33.45%	-31.56%	-45.45%	-41.98%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	1,338,126.61	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,674,326.58	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,765,026.42	
债务重组损益	239,792,768.78	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-914,554,291.38	对外担保计提的担保损失
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他	-22,419.28	

债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	1,261,837.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-36,056,311.91	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	9,114,702.53	
减：所得税影响额	-7,318,711.39	
少数股东权益影响额（税后）	-6,642,290.90	
合计	-674,725,232.36	--

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	17,502	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新光控股集团有限公司	境内非国有法人	62.05%	1,134,239,907	1,134,239,907	质押	1,114,901,934
					冻结	1,134,239,907
虞云新	境内自然人	6.89%	126,026,655	126,026,655	质押	125,999,844
					冻结	126,026,655
信诚基金—中信银行—信诚基金定众 1 号分级资产管理计划	其他	3.46%	63,229,387	0		
钱森力	境内自然人	2.25%	41,073,078	30,804,808		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 4 号专项资产管理计划	其他	1.45%	26,583,290	0		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 6 号分级专项资产管理计划	其他	1.45%	26,583,290	0		
申万菱信基金—工商银行—创盈定增 71	其他	0.83%	15,248,280	0		

号资产管理计划					
文新国	境内自然人	0.80%	14,547,592	0	
泰达宏利基金—平安银行—龚品忠	其他	0.72%	13,093,634	0	
傅立为	境内自然人	0.55%	10,020,298	0	
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
信诚基金—中信银行—信诚基金定众 1 号分级资产管理计划	63,229,387	人民币普通股	63,229,387		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 4 号专项资产管理计划	26,583,290	人民币普通股	26,583,290		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 6 号分级专项资产管理计划	26,583,290	人民币普通股	26,583,290		
申万菱信基金—工商银行—创盈定增 71 号资产管理计划	15,248,280	人民币普通股	15,248,280		
文新国	14,547,592	人民币普通股	14,547,592		
泰达宏利基金—平安银行—龚品忠	13,093,634	人民币普通股	13,093,634		
钱森力	10,268,270	人民币普通股	10,268,270		
傅立为	10,020,298	人民币普通股	10,020,298		
王丰	7,538,043	人民币普通股	7,538,043		
王磊	7,030,456	人民币普通股	7,030,456		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东之间，股东虞云新在法人股东新光控股集团有限公司担任董事职务，与新光控股集团有限公司董事长为夫妻关系；新光控股集团有限公司与信诚基金—中信银行—信诚基金定众 1 号分级资产管理计划、泰达宏利基金—平安银行—龚品忠、光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 4 号专项资产管理计划属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人关系。未知其余股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

##### 1、资产负债表项目

单位：元

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减额	增减比例
应收账款	194,938,080.73	138,264,152.43	56,673,928.30	40.99%
应收款项融资	81,599,999.55	28,077,120.93	53,522,878.62	190.63%
预付款项	31,416,546.66	126,485,761.83	-95,069,215.17	-75.16%
应收利息	10,642,400.00	-	10,642,400.00	100.00%
应付票据	22,873,909.66	16,628,011.21	6,245,898.45	37.56%
应付利息	750,490,610.71	436,678,215.29	313,812,395.42	71.86%
其他应付款	910,881,705.25	1,522,834,210.64	-611,952,505.39	-40.19%
其他流动负债	3,459,102,754.57	120,449,902.24	3,338,652,852.33	2771.82%
预计负债	1,711,497,067.49	4,132,146,006.02	-2,420,648,938.53	-58.58%

- (1) 应收账款同比增加，主要原因是精密制造业务销售增加，相应信用收款余额增加；
- (2) 应收款项融资同比增加，主要原因是精密制造业务销售增加，销售回款中票据结算增加；
- (3) 预付款项同比减少，主要原因是西安1912项目退出合作开发，原预付款项转入其他应收款；
- (4) 应收利息同比增加，主要原因是应收南国红豆利息，原其他应收款转入应收利息；
- (5) 应付票据同比增加，主要原因是精密制造业务采购增加，采购付款中票据结算增加；
- (6) 应付利息同比增加，主要原因是部分贷款逾期，计提的正常利息、罚息、违约金增加；
- (7) 其他应付款同比减少，主要原因是执行和解协议，本期债务减少；
- (8) 其他流动负债同比增加，主要原因是计提的担保损失，部分预计负债转入其他流动负债；
- (9) 预计负债同比减少，主要原因是计提的担保损失，部分预计负债转入其他流动负债。

##### 2、利润表项目

单位：元

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减额	增减比例
研发费用	27,927,756.89	15,583,060.55	12,344,696.34	79.22%
其他收益	247,048,295.36	4,753,356.52	242,294,938.84	5097.34%
信用减值损失	-5,537,937.19	19,590,413.90	-25,128,351.09	-128.27%
资产处置收益	1,401,415.68	157,575.38	1,243,840.30	789.36%
营业外收入	4,469,915.91	1,767,728.18	2,702,187.73	152.86%
营业外支出	953,725,008.27	24,560,684.17	929,164,324.10	3783.14%
所得税费用	-25,622,807.69	-37,724,604.38	12,101,796.69	32.08%

- (1) 研发费用同比增加，主要原因是本期精密制造业务研发投入增加；
- (2) 其他收益同比增加，主要原因是本期债务重组收益增加；
- (3) 信用减值损失同比减少，主要原因是上年同期房地产开发业务坏账转回；

- (4) 资产处置收益同比增加，主要原因是本期精密制造业务处置固定资产收益增加；
- (5) 营业外收入同比增加，主要原因是本期违约金增加；
- (6) 营业外支出同比增加，主要原因是本期对外担保计提的担保损失增加；
- (7) 所得税费用同比增加，主要原因是本期精密制造业务计提的所得税费用增加。

3、现金流量表项目

单位：元

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-24,775,047.34	-14,499,173.72	-10,275,873.62	-70.87%
筹资活动产生的现金流量净额	-61,740,101.00	-111,212,127.67	49,472,026.67	44.48%

(1) 经营活动产生的现金流量净额同比减少，主要原因是本期房地产开发业务商品房销售收到的现金较上年同期减少以及本期支付的各项税费较上年同期增加；

(2) 筹资活动产生的现金流量净额同比增加，主要原因是本期偿还债务支付的现金减少。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东及其关联人在未履行正常审批决策程序的情况下，在担保函、保证合同等法律文件上加盖了公章；公司控股股东未履行相应内部审批决策程序，以公司名义对外借款并被其占用。公司分别于2018年10月31日、11月16日、12月4日、2019年1月4日、2月2日、3月2日、4月2日、5月6日、6月1日、6月29日、7月29日、8月29日、9月28日、10月28日、11月28日、12月28日、2020年1月23日、2月22日、3月21日、4月21日、5月21日、6月20日、7月20日、8月20日、9月19日对外披露了《关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、资金占用等事项的提示性公告》（2018-105）、《关于对深圳证券交易所关注函的说明公告》（2018-115）、《关于公司控股股东未履行内部审批决策程序资金占用的进展公告》（2018-122）及《关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、资金占用等事项的进展公告》（2019-001、007、016、025、050、059、069、072、078、082、088、100、108、2020-007、010、019、028、049、053、058、065、071）。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
资产重组时所作承诺	公司股东新光集团、虞云新承诺	业绩承诺及补偿安排	(1)标的公司 2016 年度合计净利润不低于 14 亿元；(2) 标的公司 2016 年度与 2017 年度累计实现的合计净利润不低于 27 亿元；(3) 标的公司 2016 年度、2017 年度与 2018 年度累计实现的合计净利润不低于 40 亿元。上述净利润指标的公司扣除非经常性损益后归属于母公司净利润合计数。" 利润补偿期间为本次交易实施完成后的	2016 年 04 月 18 日	2016 年、2017 年、2018 年	正在履行

		<p>三年,包括实施完成当年。利润补偿期间为 2016 年、2017 年、2018 年。(1) 若标的公司利润补偿期内实际净利润数低于承诺净利润数,则新光集团、虞云新将以股份的方式对上市公司进行补偿,新光集团、虞云新补偿期内当期应补偿上市公司的股份数额按下述公式计算为:当年应补偿股份数量=(标的公司截至当期期末承诺净利润累计数-标的公司截至当期期末实际净利润累计数)÷标的公司在利润补偿期间内各年的承诺净利润数总和×(标的资产作价-本次重大资产重组发行股份购买资产的每股发行价格)-已补偿股份数量。前述净利润数以会计师事务所出具的专项审核报告为准。在补偿期限内各会计年度内,"每股发行价格"指上市公司在本次交易中向交易对方非公开发行股份的每股发行价格。如按照"应补偿股份数量"的计算公式计算的补偿期限内某一年的补偿股份数量小于 0,则应按 0 取值,即已经补偿的股份不冲回。(2) 如果利润补偿期内上市公司以转增或送股方式进行分配而导致新光集团、虞云新持有的上市公司股份数发生变化,则回购股份的数量应调整为:按照上述确定的公式计算的回购股份数×(1+转增或送股比例),若在补偿期限内上市公司实施现金分配的,回购股份所对应的现金分配部分应作相应返还,计算公式为:返还金额=每股已分配现金股利×补偿股份数量。(3) 根据上述第(1)点的规定,新光集团、虞云新当期应补偿的全部股份将由上市公司以总价人民币 1.00 元的价格回购并予以注销。新光集团、虞云新以股份方式补偿上市公司的,上市公司应在其当期审计报告出具日起十个工作日内完成新光集团、虞云新当期应补偿股份数额的计算,然后按照相关法律、法规及规范性文件的规定和监管部门的要求,上市公司应召开股东大会审议股份回购注销事宜、办理股份回购及注销手续等相关事项。如该等股份的回购事宜未获得上市公司股东大会审议通过或者未获得所需批准(如有)的,新光集团、虞云新应在上市公司股东大会决议公告或确定不能获得所需批准后二十个工作日内尽快取得所需批准,并按照相关法律、法规及规范性文件的规定和监管部门的要求,将相当于应补偿股份总数的股份赠送给上市公司股东大会股权登记日或者上市公司董事会确定的股权登记日登记在册的全体股东,股东按照其持有的股份数量占股权登记日的方圆支成本数量(扣除应补偿股份数量后)的比例享有补偿股份。(4) 新光集团、虞云新应当按照其在标的资产的持股比例确定应承担的补偿义务,即新光集团应承担补偿金额的 90%,虞云新应承担补偿金额的 10%。若补偿义务人中一方未履行补偿义务时,另外一方承担连带补偿责任。(5) 各方同意并确认,新光集团、虞云</p>			
--	--	--	--	--	--



		<p>新按照本协议约定向上市公司进行补偿的股份数量以其在本次交易中取得的上市公司股份数量为限。在业绩承诺期间内，配套募集资金投入所带来的收益按以下方法确定：（1）募集资金投入使用前，募集资金存储在募集资金专户或现金管理所产生的利息收入；（2）募集资金投入使用后，因募集资金投入而节约的相关借款利息等收益。计算该等借款利息时，利率将参考房地产行业借款利率水平等综合确定。上述（1）和（2）对应的收益在扣除所得税的影响后，不计入《业绩承诺补偿协议》确定的标的公司在业绩承诺期间内的实际净利润（扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润）。</p>			
控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新夫妇	关于同业竞争的承诺	<p>关于避免同业竞争的承诺：1、本公司/本人目前不存在通过投资关系或其他安排控制或重大影响任何其他与上市公司从事相同或相似业务的经济实体、机构和经济组织的情形；2、自本承诺签署后，本公司/本人将不会通过投资关系或其他安排控制或重大影响任何其他与上市公司从事相同或相似业务的企业；3、如上市公司认定本公司/本人将来产生的业务与上市公司存在同业竞争，则在上市公司提出异议后，本公司/本人将及时转让或终止上述业务。如上市公司提出受让请求，则本公司/本人应无条件按经有证券从业资格的中介机构评估后的公允价值将上述业务和资产优先转让给上市公司；4、本公司/本人如从任何第三方获得的任何商业机会与上市公司经营的业务有竞争或可能构成竞争，则本公司/本人将立即通知上市公司，并尽力将该商业机会让予上市公司；5、本公司/本人将利用对所控制的其他企业的控制权，促使该等企业按照同样的标准遵守上述承诺；6、本公司/本人保证严格遵守上市公司章程的规定，与其他股东一样平等地行使股东权利、履行股东义务，保障上市公司独立经营、自主决策。本公司/本人不利用股东地位谋求不当利益，不损害上市公司和其他股东的合法权益。</p>	2016年04月18日	持续	正在履行
控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新夫妇	关于关联交易、资金占用方面的承诺	<p>关于减少和规范关联交易的承诺：1、就本公司/本人及本公司/本人的关联企业上市公司之间已存在及将来不可避免发生的关联交易事项，保证遵循市场交易的公平原则即正常的商业条款与上市公司发生交易。如未按市场交易的公平原则与上市公司发生交易，而给上市公司造成损失或已经造成损失，由本方承担赔偿责任；2、本公司/本人将善意履行作为上市公司控股股东/实际控制人的义务，充分尊重上市公司的独立法人地位，保障上市公司独立经营、自主决策。本公司/本人将严格按照中国《公司法》以及上市公司的公司章程的规定，促使经本公司提名的上市公司董事依法履行其应尽的诚信和勤勉责任；3、本公司/本人及本公司/本人的关联企业，将来尽可能避免与上市公司发生关联交易；4、本公司/</p>	2016年04月18日	持续	未按承诺履行

			<p>本人及本公司/本人的关联企业承诺不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用上市公司资金，也不要求上市公司为本公司/本人及本公司/本人的关联企业进行违规担保；5、如果上市公司在今后的经营活动中必须与本公司/本人或本公司/本人的关联企业发生不可避免的关联交易，本公司/本人将促使此等交易严格按照国家有关法律法规、中国证监会、深圳证券交易所的相关规定以及上市公司的章程等内部治理相关制度的规定履行有关程序，在上市公司股东大会对关联交易进行表决时，严格履行回避表决的义务；与上市公司依法签订协议，及时进行信息披露；保证按照正常的商业条件进行，且本公司/本人及本公司/本人的关联企业将不会要求或接受上市公司给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件，保证不通过关联交易损害上市公司及其他股东的合法权益；6、本公司/本人及本公司/本人的关联企业将严格和善意地履行其与上市公司签订的各种关联交易协议。本公司/本人及本公司/本人的关联企业将不会向上市公司谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益；7、如违反上述承诺给上市公司造成损失，本公司/本人将向上市公司作出赔偿。</p>			
首次公开发行或再融资时所作承诺	公司股东钱森力先生、余云霓先生	股份限售承诺	<p>本人作为发行人的董事及主要股东，自公司股票上市交易之日起三十六个月内和离职后半年内，不转让或者委托他人管理本人已持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份；三十六个月锁定期满后在任职期间，每年转让的股份不得超过持有公司股份总数的 25%，并且在卖出后六个月内不得再行买入公司股份，买入后六个月内不得再行卖出公司股份。离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过 50%。在行使股东表决权时，将按照有关法律法规、《公司章程》的要求，严格执行，不做出有损于公司和其他股东合法权益的决定；在持有公司股份期间及转让完所持所有股份之日起三年内不从事与公司相同、相似的业务，以避免与公司的同业竞争。</p>	2007 年 08 月 08 日	持续	正在履行
	在公司担任董事、监事、高级管理人员	股份限售承诺	<p>自公司股票上市交易之日起十二个月内和离职后半年内，不转让或者委托他人管理本人已持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份；十二个月锁定期满后在任职期间，每年转让的股份（在满足 2006 年 12 月 30 日增资扩股新增股份自公司完成该次增资工商登记之日起锁定三十六个月的前提下）不得超过持有的公司股份总数的 25%，并且在卖出后六个月内不得再行买入公司股份，买入后六个月内不得再行卖出公司股份。离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无</p>	2007 年 08 月 08 日	持续	正在履行

			限售条件的股份) 的比例不超过 50%。			
承诺是否按时履行	否					
如承诺超期未履行完毕的,应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	公司控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新关于关联交易、资金占用方面的承诺未按期履行:公司存在公司控股股东及其关联人在未履行正常审批决策程序的情况下,在担保函、保证合同等法律文件上加盖了公章;公司控股股东未履行相应内部审批决策程序,以公司名义对外借款并被其占用的情况。公司将严格督促新光集团及实际控制人尽快确定破产重整方案,妥善解决目前存在的控股股东占用公司资金及违规担保的问题,以尽快消除对公司的影响。					

## 四、金融资产投资

### 1、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

### 2、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 五、募集资金投资项目进展情况：不适用

## 六、对 2020 年度经营业绩的预计

截至报告期末,公司合并年初到本报告期末实现营业利润-92,186,190.74 元,归属母公司所有者的净利润-1,011,881,266.62 元,主要系报告期内违规担保事项收到法院判决新增预计负债 651,496,644.19 元及根据前期判决本期增加的应计利息担保损失 258,368,612.94 元合计 909,865,257.13 元所致。公司正在努力通过债务重组消除非经营损益对公司当期经营业绩的影响,若公司债务重组计划实施不成功,公司预计 2020 年度年初至下一报告期末的累计净利润可能为亏损。公司 2018 年度、2019 年度已经持续两年亏损,根据《深圳证券交易所股票上市规则》,若公司 2020 年度持续亏损,公司将面临暂停上市的风险。公司提请广大投资者注意投资风险。

## 七、日常经营重大合同：不适用

## 八、委托理财

适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

## 九、违规对外担保情况

适用  不适用

单位：万元

担保对象名称	与上市公司的关系	违规担保金额	占最近一期经审计净资产的比例	担保类型	担保期	截至报告期末违规担保余额	占最近一期经审计净资产的比例	预计解除方式	预计解除金额	预计解除时间（月份）
新光控股集团有限公司	控股股东	26,644.08	9.75%	最高额信用保证	自 2018 年 2 月 5 日起	26,644.08	9.75%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	9,500	3.48%	最高额信用保证	自 2018 年 2 月 8 日起	9,500	3.48%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	5,500	2.01%	最高额信用保证	自 2018 年 2 月 12 日起	5,500	2.01%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	3,500	1.28%	最高额信用保证	自 2018 年 2 月 12 日起	3,500	1.28%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	16,500	6.04%	最高额信用保证	自 2018 年 2 月 13 日起	16,500	6.04%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	10,000	3.66%	最高额信用保证	自 2018 年 3 月 5 日起	10,000	3.66%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	5,000	1.83%	最高额信用保证	自 2018 年 4 月 10 日起	5,000	1.83%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	5,000	1.83%	最高额信用保证	自 2018 年 4 月 4 日起	5,000	1.83%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	5,000	1.83%	最高额信用保证	自 2018 年 6 月 14 日起	5,000	1.83%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	12,000	4.39%	最高额信用保证	自 2017 年 12 月 8 日起	12,000	4.39%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	13,739.33	5.03%	最高额信用保证	自 2018 年 6 月 20 日起	13,739.33	5.03%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	30,000	10.97%	最高额信用保证	自 2018 年 3 月 6 日起	30,000	10.97%	尚无法确定		尚无法确定

公司										
新光控股集团 有限公司	控股股东	491	0.18%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 25 日起	491	0.18%	尚无法 确定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	8,000	2.93%	最高额信用 保证	自 2018 年 3 月 16 日起	8,000	2.93%	尚无法 确定		尚无法确 定
浙江新光 饰品股份 有限公司	控股股东的 子公司	1,000	0.36%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 26 日起	1,000	0.36%	尚无法 确定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	10,000	3.66%	最高额信用 保证	自 2017 年 11 月 27 日 起	10,000	3.66%	尚无法 确定		尚无法确 定
虞云新	公司实际 控制人	2,000	0.72%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 8 日起	2,000	0.72%	尚无法 确定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	3,000	1.10%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 11 日起	3,000	1.10%	尚无法 确定		尚无法确 定
周晓光	公司实际 控制人	4,000	1.46%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 28 日起	4,000	1.46%	尚无法 确定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	100,000	36.58%	最高额信用 保证	自 2018 年 5 月 3 日起	100,000	36.58%	尚无法 确定		尚无法确 定
周晓光	公司实际 控制人	3,000	1.10%	最高额信用 保证	自 2018 年 3 月 30 日起	3,000	1.10%	尚无法 确定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	1,240	0.45%	最高额信用 保证	自 2018 年 6 月 4 日起	1,240	0.45%	尚无法 确定		尚无法确 定
合计		275,114.41	100.64%	--	--	275,114.41	100.64%	--	--	--

## 十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

股东或 关联人 名称	占用时间	发生原因	期初数	报告期新 增占用金 额	报告期偿 还总金额	期末数	预计偿 还方式	预计偿还金 额	预计偿还 时间（月 份）
新光控 股集团 有限公 司	自 2018 年 5 月 4 日 起，至	违规占用	69,372.42	0	0	69,372.42	其他	69,372.42	2020 年度

司(事项一)	2020年9月30日止尚未归还								
新光控股集团有限公司(事项二)	自2018年5月7日起,至2020年9月30日止尚未归还	公司预付的股权转让进度款被南国红豆控股股份有限公司通过其关联方分批次汇入新光控股集团有限公司,公司按谨慎原则列报为控股股东非经营性资金占用	76,000	0	0	76,000	其他	76,000	2020年度
合计			145,372.42	0	0	145,372.42	--	145,372.42	--
期末合计值占最近一期经审计净资产的比例									53.18%
相关决策程序		<p>事项一: 2018年5月4日,按公司总裁的书面指令,公司将临时借款本金66,000.00万元,利息1,522.78万元,本息合计共67,522.78万元汇入新光集团指定账户。根据公司总裁指令,此日后,上述资金还款责任由新光集团承担。2018年10月16日,公司收到上海市第一中级人民法院传票,发现上述资金中人民币20,000.00万元因逾期未还公司已被债权人起诉。为此,公司向控股股东查询,发现截至2018年9月30日,上述借款中本金61,500.00万元,利息901.44万元,合计62,401.44万元,控股股东未按约归还予借款人。2018年10月31日,公司将上述资金按控股股东非经营性占用资金列报和披露,并计收利息。截至2018年12月31日止,上述资金本息余额合计65,220.41万元。自2019年1月1日至4月25日,计收利息4,152.01万元,本息余额合计69,372.42万元。自2019年4月25日新光集团债务重整之后,不再计息。</p> <p>事项二: 2017年5月12日公司全资子公司浙江万厦房地产开发有限公司(以下简称“万厦公司”)与南国红豆控股有限公司(以下简称“红豆公司”)签署的合作意向协议,万厦公司拟以重整方式取得红豆公司所属子公司房地产项目股权,并对地产项目进行后续开发。2018年1月30日,依据上述协议,红豆公司向万厦公司发出书面催告函,要求万厦公司在5日内支付上述项目股权转让款81,000.00万元。经过双方多轮磋商,2018年5月,万厦公司分别向红豆公司付款56,000.00万元和20,000.00万元,合计付款76,000.00万元。2018年5月,控股股东新光集团分批次向无锡源石投资管理有限公司借入资金人民币76,000.00万元。2018年11月,经公司持续核查,无锡源石投资管理有限公司为红豆公司关联公司,鉴于上述资金的实际流向,根据控股股东资金占用的一般情形,且公司尚未取得上述红豆公司所属子公司房地产项目股权,公司按照谨慎原则将上述76,000.00万元列为控股股东非经营性资金占用列报和披露。</p>							
当期新增大股东及其附属企业非经营性资金占用情况的原因、责任人追究及董事会拟定采取措施的情况说明		无							
未能按计划清偿非经营性资金占用的原因		因控股股东债务违约已进入破产重整程序,因此尚未通过正常途径归还资金占用。							

因、责任追究情况及董事会拟定采取的措施说明	目前,重整管理人与控股股东正在积极推进通过发行共益债等方式专项筹款用于归还公司资金占用。公司将持续关注该事项的进展,积极配合重整管理人推进共益债发行,尽早解决资金占用事项。
注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露日期	2020 年 04 月 28 日
注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露索引	详见巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)

## 十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料	调研的基本情况索引
2020 年 07 月 02 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司关于重大诉讼进展的相关事项	无
2020 年 07 月 06 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问控股股东共益债事项进展	无
2020 年 07 月 17 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问房产销售情况	无
2020 年 08 月 14 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问控股股东重整及诉讼案件进展情况	无
2020 年 08 月 19 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司公告的相关情况	无
2020 年 09 月 01 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司及控股股东近况	无
2020 年 09 月 15 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司违规担保的诉讼情况	无
2020 年 09 月 22 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司对外投资的进展情况	无
2020 年 09 月 24 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问公司的自救措施	无
2020 年 09 月 29 日	董事会办公室	电话沟通	个人	个人	询问控股股东招募战略投资者的进展	无

新光圆成股份有限公司

法定代表人：虞江威

2020 年 10 月 22 日